
 

  ОМВД России по Карачевскому району

___________________________________

  <…….>

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Решение по итогам проведения внеплановой проверки № 41

соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе

 

«20» июля 2016 года                                                                                                        г. Брянск

 

На основании ч.ч. 3, 15 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), в
соответствии с Приказом Брянского УФАС России от 18.07.2016 года № 194, на
основании информации, поступившей от  заказчика ОМВД России по
Карачевскому району исх. от 12.06.2016  года № 50/12056,  Инспекция Управления
Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по контролю в сфере
закупок в составе:

Руководителя инспекции:

<…….> – должностное лицо;



Членов Инспекции:

<…….>,

осуществив внеплановую проверку соблюдения заказчиком ОМВД России по
Карачевскому району  требований Закона о контрактной системе, установила
следующее.

Заказчиком ОМВД России по Карачевскому району нарушены требования ч.4 ст.30
Закона о контрактной системе, согласно которым по итогам года заказчик обязан
составить отчет об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства,
социально ориентированных некоммерческих организаций, предусмотренных
частью 2 настоящей статьи, и до 1 апреля года, следующего за отчетным годом,
разместить такой отчет в единой информационной системе. В такой отчет заказчик
включает информацию о заключенных контрактах с субъектами малого
предпринимательства, социально ориентированными некоммерческими
организациями, а также информацию о несостоявшемся определении
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) с участием субъектов малого
предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций.

Согласно части 4.1 статьи 30 Закона о контрактной системе порядок подготовки
отчета, указанного в части 4 настоящей статьи, его размещения в единой
информационной системе, форма указанного отчета определяются
Правительством Российской Федерации.

Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.03.2015 года №238
утвержден Порядок подготовки отчета об объеме закупок у субъектов малого
предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих
организаций, его размещения в единой информационной системе, а также форма
отчета об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства и социально
ориентированных некоммерческих организаций (далее – Порядок).

В соответствии с пунктом 4 Порядка №238 отчет по итогам отчетного года в форме
электронного документа подписывается электронной подписью уполномоченного
должностного лица заказчика и размещается в единой информационной системе
в срок, установленный частью 4 статьи 30 Закона о контрактной системе.

Так установлено, что заказчиком ОМВД России по Карачевскому району отчет об
объеме закупок у субъектов малого предпринимательства и социально
ориентированных некоммерческих организаций за 2015 отчетный год размещен в
единой информационной системе  в сфере закупок www.zakupki.gov.ru  29.06.2016
года, в то время как в соответствии с частью 4 статьи 30 Закона о контрактной
системе предусмотрен срок для размещения данного отчета – до 1 апреля года,
следующего за отчетным годом.

Вышеуказанные нарушения Закона о контрактной системе свидетельствуют, об
административном правонарушении, ответственность за которое предусмотрено
ч. 1.4 ст. 7.30 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

По итогам проведения внеплановой проверки, инспекция Брянского УФАС России,

решила:

consultantplus://offline/ref=3EAF340DD4CD9A0849FD012E75E07DE7048FD1E58304191E7242D2CD45050966059A557EDD101E2Em1a8I
consultantplus://offline/ref=8F611DE168919A49C5863816B8693470CA95AE62DBC490D89BC1CC32923E88C73324DA9965B3CC1701bAI
consultantplus://offline/ref=8F611DE168919A49C5863816B8693470CA9AAA6BDFC390D89BC1CC32923E88C73324DA9965B2C41001bFI
consultantplus://offline/ref=8F611DE168919A49C5863816B8693470CA95AE62DBC490D89BC1CC32923E88C73324DA9965B3CC1201bFI
consultantplus://offline/ref=5C294AD78EA33AC5E48E77668EFCD3200DC4305AD8BD9484C1E857EB5C31FA4E912993D06E3B0460yAg1I
http://www.zakupki.gov.ru


1. Признать в действиях заказчика ОМВД России по Карачевскому району
нарушения требований ч.4 ст.30 Закона о контрактной системе.

2. В связи с тем, что ОМВД России по Карачевскому району разместило отчет об
объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально
ориентированных некоммерческих организаций за 2015 год,  то предписание об
устранении выявленных нарушений ч. 4 ст. 30 Закона о контрактной системе не
выдавать.

3. Передать соответствующему должностному лицу Брянского УФАС России
материалы внеплановой проверки для принятия решения о возбуждении
административного производства.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Руководитель инспекции                                                                                 <…….>

Члены  инспекции                                                                                                    <…….>


